
GARDĒŽU
CEĻVEDIS RĪGAS – GAUJAS REĢIONS

TIRGI

RĪGAS CENTRĀLTIRGUS
UNESCO aizsargājamo objektu sarakstā iekļautais Rīgas Centrāltirgus pārsteidz ar savu vē-
rienu un vitalitāti. Tā virszemes dominanti veido 20. gadsimta sākumā no Vācijas pārņemti 
dirižabļu angāri, savukārt, pazemē plešas divus hektārus plaši pagrabi ar saldētavām. Katru 
dienu te no visas Latvijas saplūst gadalaikam atbilstošas mežu, ūdeņu un lauku veltes.
Nēģu iela 7, Rīga. Strādā katru dienu.

KALNCIEMA 
KVARTĀLA TIRGUS
Kalnciema ielas restaurēto koka namiņu 
kvartāls ir Rīgas lepnums, ko vēl aizrau-
jošāku padara ik sestdienu notiekošais 
tirdziņš. Te zemnieki piedāvā zāļu tējas, 
dažādus ievārījumus, žāvējumus un citus 
gardumus. Turklāt uz Kalnciema tirdziņu 
jānāk kā uz viesībām – jo izsalcis te nekad 
nepaliksi! Tāpat tirdziņā var iegādāties arī 
amatnieku darījumus, lai maltīšu reizēs 
galdi skaisti klāti.
Kalnciema iela 35, Rīga. 
Strādā sestdienās.

STRAUPES LAUKU 
LABUMU TIRDZIŅŠ
Tirdziņa moto ir „Paši audzējam – paši tirgo-
jam!”, jo tas darbojas balstoties uz Slow Food 
pamatprincipiem. Te iegādājami gaļas, piena, 
medus un konditorejas izstrādājumi, visda-
žādākie dārzeņi, garšvielas, augļi un ogas. 
Piedāvājumu kuplina mazās vietējas alus un 
vīna darītavas, kā arī vietējie amatnieki. Liel-
dienu, Līgo un Ziemassvētku tirgus dienas ir 
īpašas, jo tad skan mūzikas, notiek danči un 
citas atraktīvas izdarības.
Straupe, A3 šosejas malā
Notiek katra mēneša pirmajā un trešajā 
svētdienā

SIMJŪDA TIRGUS 
VALMIERĀ
Simjūda tirgus tradīcija sākās viduslaikos, 
kad 1283. gada oktobrī lika pamatus Val-
mieras Sv. Sīmaņa baznīcai. Tagad tirgu 
rīko Valmieras muzejs. Simjūda tirgū paš-
cepta maize, pīrāgi, kūpinājumi, zivis, sieri, 
saldumi piparkūkas, svaigi un žāvēti augļi, 
dārzeņi, medus, vaska sveces, pinumi, da-
rinājumi no koka un māla, aitu, trušu un pat 
suņu vilnas izstrādājumi ir tikpat ierasti kā 
dziesmas, danči un joki.
Valmieras Rātslaukums un Livonijas 
ordeņa pils teritorija (vecpilsēta).
Notiek katru gadu oktobra otrajā sestdienā.

CĒSU TIRGUS
Pašā pilsētas centrā katru dienu uz tirgu 
sabrauc apkārtnes zemnieki un mājražo-
tāji. Īpaša rosība notiek no rīta puses, kad 
produktus maltītei ierodas iegādāties ne 
vien iedzīvotāji, bet arī pilsētas restorānu 
un kafejnīcu īpašnieki. Reizi mēnesī notiek 
paplašinātais tirgus, kad tirgoties gribētāji 
sabrauc vai no visas Latvijas.
Tirgus laukums, Uzvaras bulvāris 24, Cēsis. 
Darba laiks no 08:00-14:00. Pirmdienās 
slēgts.

 

JĒKABA JEB 
JAUNRUDZU MAIZES 
SVĒTKI
Jēkaba jeb jaunrudzu maizes svētkos go-
dina graudu audzētājus, dzirnavniekus un 
maizes cepējus. Jautrajā pasākumā vie-
tējās saimnieces cep gan pankūkas, gan 
īpašo Jēkaba maizi. Līdztekus notiek Ku-
kuļtirdziņš, kur var nogaršot un iegādāties 
ar maizes cepēju, siera sējēju, bitenieku, 
zāļu tēju vācēju sarūpētos gardumus un 
dažādus amatnieku darinājumiem.
Āraišu vējdzirnavas, Drabešu pagasts, 
Amatas novads 

SAULGRIEZIS
Ik gadus nedēļas nogalē pirms vasaras 
lielākajiem – Līgo – svētkiem Valmier-
muižas pils parkā notiek latvisko vasaras 
saulgriežu ieskandināšanas pasākums 

„Saulgriezis”. Muzicēšanu un dančus vien-
mēr papildina arī lauku labumu un vietējo 
amatnieku darinājumu tirdziņš, bet par da-
žādiem gardumiem gādā gan vietējās alus 
darītavas krodziņš, gan vietējie mājražotāji.
Pie „Valmiermuižas alus” darītavas
Dzirnavu iela 2, Valmiermuiža, 
Valmieras pag., Burtnieku novads

AR GARDU MUTI 
VALMIERMUIŽĀ
Astoņas reizes gadā, svinot latviešu 
gadskārtu svētkus, pie „Valmiermuižas 
alus” darītavas noris bagātīgs lauku labu-
mu un amatnieku darinājumu tirdziņš „Ar 
Gardu Muti Valmiermuižā”. Līdztekus tam 
ir iespēja caur jestrām izdarībām, rado-
šām darbnīcām un tradicionāliem ēdie-
niem izzināt latviskās tradīcijas.
Pie „Valmiermuižas alus” darītavas
Dzirnavu iela 2, Valmiermuiža, 
Valmieras pag., Burtnieku novads

SIGULDAS UN 
APKAIMES 
RESTORĀNU 
NEDĒĻAS
Divas reizes gadā - aprīlī un novembrī 
Siguldas un apkaimes restorāni piedāvā 
baudīt Gaujas reģiona gardākās maltītes 
par draudzīgu cenu 15 vai 20 EUR vērtībā.

TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRI
RĪGAS TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS 
CENTRI: 
Rātslaukums 6, Rīga, 
Tālr.: +371 6703 7900

Kaļķu iela 16, Rīga 
Tālr.: +371 67227444

E-pasts: info@rigatic.lv 
www.LiveRiga.com 

SIGULDAS 
NOVADA TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS 
CENTRI:
Ausekļa iela 6, Sigulda
Tālr.: +371 67971335

Turaidas iela 2a, Sigulda
Tālr.: +371 61303030

E-pasts: info@sigulda.lv
www.tourism.sigulda.lv

CĒSU TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS 
CENTRS
Pils laukums 9, Cēsis
Tālr.+371 64121815, +371 28318318
E-pasts: info@cesis.lv 
www.visit.cesis.lv

VALMIERAS TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS 
CENTRS
Rīgas iela 10, Valmiera
Tālr.: +371 26332213
E-pasts: tic@valmiera.lv
www.visit.valmiera.lv

GAUJAS NACIONĀLĀ 
PARKA TŪRISMA 
KLASTERIS
www.entergauja.com

Skaisterkalns

RĪGA
SIGULDA

CĒSIS

GAUJAS
NACIONĀLAIS

PARKS
VALMIERA 

KO LATVIEŠI ĒD 
Latvijas gastronomija ir daudzslāņaina tāpat kā tradicionālais saldais ēdiens rupjmaizes 
kārtojums. Latvijas kulināro mantojumu ir ietekmējusi gan poļu, gan zviedru, gan vācu, 
gan krievu virtuve. Tomēr cauri gadsimtiem ir saglabājusies būtiskākā Latvijas gastrono-
mijas iezīme – galdā likt to, kas sastopams dabā, pēc principa „ar dabu šķīvī”. Tas būtiski 
iezīmējas arī mūsdienu Latvijas virtuvē. 

Ceļvedis gardēžiem ir lielisks palīgs, lai iepazītu Rīgas – Gaujas reģiona gastronomijas 
piedāvājumu. Vienā materiālā apkopoti restorāni, tirgi, apskates vietas un pasākumi  
gardēžiem, kuri novērtē dabas sniegtās veltes un to garšu attiecīgajā sezonā. 

Tas ir arī aicinājums izbaudīt Rīgas – Gaujas reģiona gastronomijas piedāvājuma dažādī-
bu, jo zināms, ko nevar izbaudīt un nogaršot pilsētas restorānā, tas pieejams burvīgajos 
lauku tirdziņos un otrādi. Vadoties pēc mūsu ieteikumiem, atklāsiet arī zemnieku saimnie-
cību un mājražotāju viesmīlību. 
Ne velti 2017. gadā esam ieguvuši Eiropas gastronomijas reģiona titulu! Mums ir ko piedā-
vāt ne tikai vietējiem iedzīvotājiem, bet arī visai Eiropai!

RABARBERI
Katrā Latvijas sētā ir vismaz viens rabarbera cers, jo tas ir ne vien noderīgs, bet arī dekora-
tīvs. Rabarberu daudz izmanto pavasarīgajās virtuves negausībās – rabarberu plātsmaizē, 
rabarberu klimpās, rabarberu ķīselī, rabarberu čatnijā, rabarberu vīnā un daudz kur citur.

KO NOGARŠOT PAVASARĪ
Ne tikai gardēdis, ikviens Latvijā pēc garās, aukstās un tumšās ziemas ilgojas pēc pirma-
jiem zaļumiem, kas ir tik aromātiski, sulīgi, kraukšķīgi, pārpilni vitamīnu! Pirmās skābe-
nes, pirmās salātlapas, pirmie rabarberi, tāpat kā nātres un pienenes, zaķkāposti un gār-
sas sevī sakrājuši visu mostošās zemes spēku un spirgtumu, un to nedrīkst neizmantot! 
Tāpat neklājas aizmirst par dzīvības enerģiju bērzu un kļavu sulā!

SKĀBENES
Pirmo skābeņu dēļ pat rūdīti rīdzinieki dodas pļavās, lai meklē-
tu līksmi zaļās, vitamīnu pārpilnās lapiņas, kas nekļūdīgi vēs-
ta – klāt pavasaris! Senās pavārgrāmatās rakstīts, ka arī tolaik 
skābenes bijušas cieņā, ja ne citādi, tad kā garšzāle pie dažādiem 
ēdieniem.

SAMS
Latvijas lielākās zivs pagatavošana prasa īpašu attieksmi un prasmi, jo sama gaļa ir gana trek-
na un šķiedraina. Pārvērst smalkā restorāna ēdienā palīdz nogatavināšana – divas, trīs dienas 
loms jāpatur aukstumā, lai viesiem pasniegtu viegli sārtu maigas konsistences zivi.

KO NOGARŠOT VASARĀ
Latvijas vasara ir īsa, taču pārpilna gastronomiskiem pārsteigumiem, kurus nobaudīt 
vēlas ikviens. Latvietis vasarā dzīvo vienā elpā ar Māti Dabu – rosās sevis iekoptajā dārzā, 
kur aug pa druskai no visa, dodas uz mežu sēņot un ogot, bet uz upi vai ezeru – makšķerēt. 
Tāpēc saldēdienu rotā ķirsis, tāpēc uz virtuves galda rindojas meža ogu ievārījumu burci-
ņas, tāpēc dūmu namiņā kūpinās paša ķertās zivis.

LĀCENES
Lācenei, kas tik omulīgi jūtas Latvijas augstajos purvos, tālāk uz Dienvidiem ir par karstu. 
No šīs grūti pieejamās, aromātiskās meža ogas var pagatavot medainu ievārījumu, kas 
lieliski sader ar deserta sieriem, vai kompotu, kuram diezin vai var atrast līdzinieku.

SKĀBIE ĶIRŠI
Skābie ķirši veselībai ir krietni noderīgāki par saldajiem, jo 
to ogās ir daudz melatonīna, kas cilvēkam palīdz cīnīties ar 
novecošanu un bezmiegu. Bet, ja runājam par gastronomiju, 
tad nopietnas saimnieces uzstāj, ka ievārījumam, sīrupam 
vai vīnam der tikai skābie ķirši.

CIDONIJAS
Krūmcidonijas dzeltenie, skābie un cietie augļi kļuvuši par Latvijas citronu, lepnumu un 
modernās gastronomijas īpašo sastāvdaļu. 
Kopš bērnības ikviens Latvijā pazīst caurspīdīgi iecukurotās sagrieztu cidoniju daiviņas, 
ko mājās izmantojam limonādei, svētku kūkai un pat ķirbju kompotam.

KO NOGARŠOT RUDENĪ
Latvieši zina, ka rudentiņš ir bagāts vīrs, tāpēc ir gatavi saņemt tā dāvanas – meklēt 
meža skaistākās baravikas gardai mērcei, lasīt no ērkšķainajiem krūmcidoniju 
zariem citrondzeltenos, dzintarainos augļus sīrupam un sukādēm vai pat doties 
medībās, kad brieža vai aļņa liemenis ir tikai pievienotā vērtība dienai, kas pavadīta 
pirmatnējā tuvībā ar mežu. Rudeņos Latvijas daba garšo īpaši!

BARAVIKAS
Baravika ir augstākā balva, ko iemanto kaislīgs sēņu mednieks. Sviestā ceptas, saldā 
krējumā sutinātas, kaltētas, sālītas, zupā vai pastētē pagatavotas – baraviku gastrono-
misko parādi var turpināt bezgalīgi. Un skaidrs, ka paša atrastas sēnes garšo vislabāk!

BRIEŽA GAĻA
Latvijā var lepoties ar Latvijas briežu dārziem – bagātiem, vērienīgiem, labi pārvaldī-
tiem, dabiskā vidē ierīkotiem. Brieža gaļa vienlīdz labi iederas kā dārzāju sautējumā, ko 
pasniedz vienkāršā ģimenes sestdienas maltītē, gan smalka restorāna tartarā un steikā.

RUPJMAIZE
Tik gardas rupjmaizes kā Latvijā nav nekur citur! Tās īpašo garšu veido mūsu vēsture, at-
miņas, sapņi un izpratne par lietu kārtību. Rupjmaize ir iekļauta Latvijas kultūras kanonā, 
jo tā mums ir ne vien dienišķā spēka avots, bet arī nācijas vienotības zīme.

KO NOGARŠOT ZIEMĀ
Drēgnums prasa savu – Latvijas ziemas ēdiens ir sātīgs un ar raksturu. Vislabāk silda 
vienkārši un pamatīgi ēdieni, kas gatavoti no pašu audzētiem dārzeņiem un labības. Gad-
simtiem Latvijā ir auguši rāceņi un rudzi, tāpēc katram latvietim šo ēdienu garša saistās ar 
mājām. Bet pīlādži? Pīlādžu ogas jau kopš seniem laikiem izmantotas kā vitamīnu avots, 
garšviela un ārstniecības augs. Un viegli rūgteni – lai sajustu dzīves īsto garšu.

RĀCEŅI
Rācenis jeb turnepsis ir senākais Latvijas sakņaugs. Ieguldot savu artavu pasaules pavā-
ru aizsāktā seno un aizmirsto dārzeņu renesansē, atklāj rāceņus no jauna – sautējumos, 
sacepumos, krāsnī ceptus, bet vislabāk salātos ar kūpinātām zivīm un riekstiem!

PĪLĀDŽI
Kaltēti un pulverī saberzti tie ir smalka garšviela dažādām mēr-
cēm un marinādēm, savukārt, želejā un marmelādē tie pārvēr-
šas ideālā akcentā siltam gaļas ēdienam vai maigam sieram. 
Pīlādzis ir laba piedeva āboliem kompotā vai medum un liepzie-
diem karstā tējā.

DZINTARS KRISTOVSKIS

Rīgas - Gaujas reģions ieguvis titulu - Eiropas gastronomijas reģions, kam radīts īpašs kon-
cepts “Ar dabu šķīvī”.
Ja skatās uz vairākām pasaules ikoniskajām virtuvēm un velk paralēles, tad kopīgais visām ir
konkrēti - tā reģiona produkti. Tieši izejvielas padarījušas tās atpazīstamas. Arī šeit ir bijušas
pamatvērtības, taču kādā vēstures punktā esam sākuši no tām attālināties. Tāpēc jāsaprot,
ka tas, ko cenšamies veidot, nav jauns modes virziens, bet atgriešanās pie saknēm. Caur šim
reģionam raksturīgo, caur garšu, kas nāk no šīs zemes.
Valmiermuižas vēstniecības Rīgā šefpavārs un dabas produktu gardēdis un zinātājs Dzintars 
Kristovskis ir šī projekta vēstnesis.

BĒRZU UN KĻAVU SULAS
Kad ārvalstu ceļotājiem piemin bērzu sulas, viņi apcer, vai tās iegūst, sulā spiežot klu-
čus vai pagales? Sulas Latvijā izmanto simt dažādos veidos – pat attīrīšanās kūrēm! 
Bet, pavasarī viegli noraudzētas, uz Jāņu galda tās pārliecinoši izkonkurē pat smalkus 
šampaniešus!

PASĀKUMI GARDĒŽIEM

RĪGAS RESTORĀNU 
NEDĒĻAS 
Rīgas Restorānu nedēļa notiek divas reizes
gadā – pavasarī (maijā) un rudenī (oktobrī). 
Tās laikā labākie Rīgas restorāni ver dur-
vis visiem gardēžiem, kuri ir gatavi ļauties 
baudpilnam garšas piedzīvojumam par 
īpaši pievilcīgu cenu – 15 vai 20 eiro par trīs 
ēdienu maltīti.

RĪGAS SVĒTKU 
RESTORĀNS 
Spīķeru laukumā viesus atkal gaidīs „Rī-
gas svētku restorāns”, kurā vienlaicīgi dar-
bosies 15 Rīgas labākie restorāni, piedāvā-
jot iepazīt un nogaršot īpašus sezonālos 
ēdienus no vietējiem produktiem.
Laukumā valda unikāla atvērta tipa res-
torāna gaisotne, kurā ar saviem noslēpu-
miem pārsteigs populāri šefpavāri, bet par 
labu omu gādās gan mūziķu priekšnesumi, 
gan konkursi un atrakcijas.
Spīķeru centrālais laukums, 
Maskavas iela 6, Rīga

RIGA FOOD 
„Riga Food” ir plašākā pārtikas izstāde 

Baltijā, kas iezīmē nozares attīstības ten-
dences, izceļ jaunumus un sniedz iespēju 
iepazīties ar interesantākajiem pārtikas 
pārstrādes uzņēmumiem. Ķīpsalā ikviens 
gardēdis var smelties idejas savai virtuvei 
un novērtēt pavāru, konditoru un bārme-
ņu šovus, savukārt profesionāļi – gūt jau-
nas zināšanas, lai veicinātu sava biznesa 
izaugsmi.
Ķīpsalas izstāžu halle, Ķīpsalas iela 8, Rīga

CĒSU PILS 
VIDUSLAIKU DIENAS
Parasti augusta pirmajā nedēļas nogalē, 
bet, ja jūlijam ir piecas nedēļas nogales, 
tad tas notiek jūlija pēdējā nedēļas nogalē.
Cēsu pils komplekss ar savu vēsturiski 
romantisko vidi ir īpašs valdzinājums gan 
pašiem cēsniekiem, gan pilsētas viesiem. 
Šeit sastopas vairāk nekā desmit Latvijas 
vēstures gadsimti. Cēsu pils Viduslaiku 
dienās ikviens var izbaudīt Zobenbrāļu un 
Vācu ordeņa laikos valdījušo gaisotni, iepa-
zīties ar vēsturiskajām prasmēm un ama-
tiem, nogaršot senus ēdienus un dzērienus.
Cēsu pils komplekss, Pils laukums 9, Cēsis

VALMIERAS TIRGUS
kopš neatminamiem laikiem lepojas ar neatkārtojamu un rosīgu noskaņu. Te valmierieši 
diendienā sarūpē savām virtuvēm vietējo lauksaimnieku audzētās lauku un dārzu veltes, 
lopkopības produktus, kā arī pārtikas pārstrādātāju ražojumus.
Tērbatas iela 6, Valmiera 
Darba laiks no 7:00-14:00, svētdienās un pirmdienās slēgts.

Skaisterkalns

RĪGA
SIGULDA

CĒSIS

GAUJAS
NACIONĀLAIS

PARKS
VALMIERA 



RESTORĀNI RĪGĀ

LE DOME 1  
Zivju restorāns Le Dome demonstrē pras-
mīgu zemnieku piedāvātās produkcijas 
izmantošanas iespējas un rada smalkus 
garšas salikumus, pielietojot Eiropas kuli-
nārijas tehnikas. Šeit var nobaudīt Lavijas 
ezeru un Baltijas jūras zivis pagatavotas 
dažādos veidos.
Miesnieku 4, +371 67 559 884

OSTAS SKATI 2  
Ar skatu uz upi, ostu un pilsētu, restorāna 
Ostas Skati ēdienkarti nosaka sezonāli un 
reģionāli svaigi produkti, ietekmējoties no 
labākā, ko piedāvā pasaules un latviešu 
gatavošanas tradīcijas.
Matrožu iela 15, +371 26 693 693

RESTORĀNS 3 3  
„Restorāns 3” piedāvā Eiropas ziemeļos ar-

vien plašāku atzinību gūstošo forest food 
konceptu – svaigas, ar rokām lasītas lauku 
veltes, īsās vasaras bagātīgo ražu, kā arī 
zvejnieku un mednieku sarūpēto – ogas, 
sēnes, augļus, meža gaļu, zivis, dārzeņus. 
Gatavojot izsmalcināto maltīti, pavāriem ir 
viena rūpe – maksimāli saglabāt izejvielu 
dabisko enerģiju un garšu.
Kalēju iela 3, Rīga.
Tālr.: +371 26 660 060

3 PAVĀRI 4
Latvijā vēl nebijis restorāna – ēdienu bāra 
koncepts, kur ekskluzīvākās vietas atro-
das pie letes. Te gardēži var vērot, kā top 
izvēlētais ēdiens, vienlaikus diskutējot 
ar pavāriem par garšām, produktiem un 
gastronomiskiem eksperimentiem. Ēdie-
nus pārsvarā gatavo, izmantojot vai nu 
sous-vide, vai slow cooking metodi – un 
liekot lietā vietējus, sezonālus produktus.
Torņa iela 4, Rīga.
Tālr.: + 371 20 370 537

BIBLIOTĒKA №1 5  
„BIBLIOTĒKA N°1 Restorāns” ir viens no 
spilgtākajiem modernās latviešu virtuves 
piemēriem Rīgā. Izcila atrašanās vieta 
vienā no pilsētas skaistākajiem parkiem, 
izsmalcināts interjers, niansēta un meis-
tarīga virtuve, kā arī pārdomāts izcilu Itāli-
jas vīnu klāsts, ko augsti novērtējuši Wine 
Spectator eksperti. Gardēžus te pārsteigs 
tradicionāli latviešu ēdieni mūsdienīgā 
izpildījumā.
Tērbatas iela 2, Rīga.
Tālr.: +371 20 225 000

VALMIERMUIŽAS 
VĒSTNIECĪBA RĪGĀ 6  

„Valmiermuižas alus” darītavas virtuve Rīgā 
piedāvā plašu unikālu craft beers klāstu, 
kuram īpaši piemeklēti no Latvijas dabā 
un zemnieku saimniecībās atrastām se-
zonālām izejvielām radīti ēdieni. Fritēts 
ķērpis, priežu pumpuru deserts, no rīta 
vēl ezerā peldējis zandarts – tie ir tikai daži 
pārsteigumi, kas jūs, iespējams, sagaida 
šajā omulīgi drosmīgajā restorānā.
A. Briāna iela 9a, Rīga.
Tālr.: +371 28 656 111

RESTORĀNI SIGULDĀ

APARJODS 7
Viens no vecākajiem Latvijas restorāniem, 
kas priecē savus viesus jau 25 gadus. Lau-
ku restorāna rustikālā āriene, interjers un 
atmosfēra lieliski harmonē ar vienkārša-
jiem, latviskajiem ēdieniem, kuru dabisko 
un tīro garšu bauda jau vairākas pastāvīgo 
viesu paaudzes. 
Ventas iela 1a, Sigulda, 
tālr. +371 67 974 414 

KUNGU RIJA 7
Autentiskā guļbūve ir mājvieta vienam no 
Siguldas apkaimes restorāniem. Viensēta 
ar savu dzīves ritmu, harmonijā ar dabu. 
Kungu Rijas virtuvi var raksturot ar franču 
pavāra tēzi „Vienkāršība mākslā – meista-
rības pierādījums. Laba virtuve? Kad lietas 
garšo tā , kādas tās ir”. 
Atrodas 700 m no Turaidas rezervāta. 

“Kungu rija”, Krimuldas novads, 
tālr. +371 67 971 473

FAZENDA 7
Balstīts uz labām tradīcijām, draudzību, vie-
tējo produktu maksimālu izmantošanu, res-
torāns ik dienu piedāvā garšīgu ēdienu, lie-
liskus vīnus, vietējās tējas un pašceptu maizi.
Vidzemes šoseja 14, sigulda, 
tālr. +371 66 900 669

VIESNĪCAS „SIGULDA” 
RESTORĀNS 7
Izmanto iespēju nobaudīt viesnīcas resto-
rāna gardās maltītes un iedvesmoties no 
apkārtnes skaistuma, par kuru savulaik 
jūsmoja varens kņazs! Viesnīca, kurā at-
rodas mājīgais restorāns, uzbūvēta 1890.
gadā, kad viesnīcā saimniekoja kņazs 
Nikolajs Kropotkins un uzņēma viesus no 
Pēterburgas.
Pils iela 6, Sigulda, tālr. +371 67 972 263

GADALAIKI 7
Restorāns, kas atrodas gleznainām pir-
matnīgas dabas ainavām caurvītajā Si-
guldā. Katrā sezonā restorāns piedāvā 
sezonālo ēdienkarti, kurā atradīsi izsmal-
cinātus ēdienus – īstus apkārtnes dabas 
labumu baudījumus!

„Ezeri”, Siguldas novads, tālr. 67 973 009

MR.BISKVĪTS 7
Mr.Biskvīts ir viesmīlīga, mājīga un ģime-
nēm draudzīga kafejnīca pašā Siguldas cen-
trā. Gardas kūkas, maltītes un lieliska kafija!
Ausekļa iela 9, Sigulda. Tālr. 67 976 611

RESTORĀNI VALMIERĀ

RĀTES VĀRTI 8
Restorāns „Rātes vārti” pārliecinoši ie-
rindojas starp labākajiem Latvijas resto-
rāniem. Te ikvienam gardēdim ir iespēja 
izjust visdažādākās garšu buķetes un 
nobaudīt gadalaikam atbilstošus produk-
tus, kas nākuši no vietējām saimniecībām, 
mežiem, laukiem un pagatavoti ar izcilu 
prasmi. Savukārt, viduslaiku noskaņās 
ļaus aizceļot restorāna Hanzas savienības 
laika meistarstiķi.
Lāčplēša iela 1, Valmiera
Tālr.: +371 64 281 942

TEĀTRA VĪNA 
STUDIJA 8  
Teātra vīna studija atrodas Valmieras Drā-
mas teātra ēkā, kur līdzās gardiem vīniem, 
uz dzīvas uguns gatavotajiem grilējumiem 
un kārdinošajiem desertiem elpo skatuves 
un mākslas radošais gars. Labu cilvēku 
rada laba sabiedrība, labs vīns un laba uz-
ņemšana - tas ir vadmotīvs Vīna studijai, 
kuras ēdienkartē rodami gan Latvijas lau-
ku gardumi, gan internacionālās virtuves 
meistardarbi.
Lāčplēša iela 4, Valmiera 
Tālr.: +371 26 211 222

VALMIERMUIŽAS 
ALUS VIRTUVE 25

„Valmiermuižas alus” saime kopj alus bau-
dīšanas kultūru Latvijā, lai svētku galdā 
miestiņš atkal stāvētu goda vietā, gluži kā 
sendienās. Valmiermuižas Alus virtuves 
pavāri iedvesmu smeļas Latvijas dabā, 
tradīcijās un gadalaiku ritējumā, galdā ce-
ļot mūsdienīgus Latvijas garšu salikumus 
un izmantojot alu kā saskanīgu cienasta 
sastāvdaļu.
Dzirnavu iela 2, Valmiermuiža, 
Valmieras pag., Burtnieku novads
Tālr.: +371 20 264 269

 
„AGNESE” 8
Četrzvaigžņu viesnīcas restorāns - bārs 

„Agnese” ir ir kā piedzīvojumiem bagā-
tas grāmatas lasīšana, kas, šķiet, nekad 
nebeidzas! Te atradīsiet gan senlatviešu 
virtuvei raksturīgās grūbas un citus grau-
daugus, gan zandartus un līņus no tuvējā 
Burtnieku ezera, sezonas ogas un dārze-
ņus gardēžiem tīkamos salikumos, gan 
iepazīsiet gastronomiskos stāstus no dau-
dzām citām valstīm. 
Tērbatas 16a, Valmiera, LV 4201
Tālr.: +371 64 207 304

 

RESTORĀNS „PARKS” 8  
Restorāns atrodas Vecpuišu parkā. Tajā 
tiek piedāvāti ļoti dažādi ēdieni, gan iepa-
zīstinot apmeklētāju ar tradicionālām gar-
šām, gan tādām, ko par tradicionālām tās 
sauc citās kultūrās. 
Vecpuišu parks, Rīgas iela 19, Valmiera
Tālr.: +371 26 117 444

 
RESTORĀNS 
„VECPUISIS” 8  
Vecpuiša parka paviljona vēsturiskajā 
ēkā atrodas restorāns “Vecpuisis”, kurā 
radīti lieliski apstākļi nesteidzīgai maltī-
tei un dzīves svinēšanai. Šefpavārs Jā-
nis Rozenbergs pasniegs pārsteidzošus 
ēdienus, kas gatavoti no vietējo lauk-
saimnieku audzētiem produktiem. 
Vecpuišu parks, Leona Paegles iela 10, 
Valmiera
Tālr.: +371 26 110 026 

 

VALMIERAS MUZEJA 
PROGRAMMAS 21
Valmieras muzejs piedāvā apmeklētājiem 
trīs izglītojošas programmas. „Maizes ceļš” 
parāda, kā labības laukā piebriest smagas 
vārpas un no graudiem top garda un sātī-
ga maizīte. „Piena ceļš” iezīmē piena lomu 
Latvijas cilvēku maltītēs cauri gadsimtiem. 
Savukārt, garšaugu un ārstniecības augu 
programmā iepazīstina ar ārstniecības un 
garšaugu dārzu, augu izmantošanu ēdie-
nu gatavošanā, piedāvā nogaršot augus 
gan svaigus, gan tējās.
Bruņinieku iela 3, Valmiera. 
Tālr.: +371 64 223 620 

VAIDAVA CERAMICS 22
Vaidava Ceramics ir ražotne, kas tapusi 
1980. gadā. Tur top gan tradicionāli, gan arī 
ļoti moderni dizaina māla trauki, kurus pie-
prasa kā vietējā, tā ārvalstu tirgū. Apmek-
lētājiem ir iespēja izzināt Latvijas sarkanā 
māla ceļu no zemes līdz pat pārtapšanai iz-
smalcinātos traukos, kā arī ar paša rokām 
pagatavot savu īpašo trauku.
Ezera iela 2, Vaidava, Vaidavas pagasts. 
Kocēnu novads, 
Tālr.: +371 22 334 806

IZKLAIDES PARKS 
RĀMKALNI 23
Parkā pieejamas aktīvās atpūtas iespējas 
kā rodeļi, laivošana, velo izbraucieni un 
citas atrakcijas. Rāmkalnos var gardi ietu-
rēties restorānā un bistro. Šeit arī tiek ražo-
tas sukādes, sīrupi, tiek kūpinātas vistiņas, 
gatavots mājas saldējums un citi gardumi.
Atpūtas parks Rāmkalni, “Vītiņkalni”, 
Inčukalna novads, Inčukalna pagasts, 
Tālr.: +371 29 100 280

DZĪVESPRIEKA 
AKADĒMIJA 
„NU, LIELA MUIŽA!” 24

Dzīvesprieka akadēmijā „Nu, liela muiža!” 
ikviens var aplūkot dažādas mucas un se-
nos mucinieku instrumentus, kā arī vērot 
mucu izgatavošanu vai aktīvi tajā līdzdar-
boties. Šajā darbnīcā tapušās ozolkoka un 
citas koksnes mucas nonāk slavenu vīna 
un alus darītavu pagrabos, tostarp, arī ne-
tālajā Valmiermuižā.
Madaras, Vaidavas pagasts, Kocēnu no-
vads. Tālr.: +371 29 268 692

VALMIERMUIŽAS 
ALUS DARĪTAVA 25

„Valmiermuižas alus” ir maza muižas alus da-
rītava netālu no Valmieras, kur alu nesteidzīgi 
gatavo no augstākās raudzes izejvielām. Pēc 
rūpīgi izmeklētām receptēm top īsteni „dzīvs” 
un dabīgs alus, ko novērtēs ikviens gardēdis! 
Ciemojoties Valmiermuižas alus darītavā,
var uzzināt, kā muižas bagātā vēsture ietek-
mējusi alus tapšanu, kā no dabīgām sastāv-
daļām lēni un nesteidzīgi top dzīvais alus un 
kā pa muižkungu modei to nobaudīt..
Dzirnavu iela 2, Valmiermuiža, 
Valmieras pag., Burtnieku novads. 
Tālr.: +371 20 264 269

ADZELVIEŠI 26
„Adzelviešu” māju vēsture aizsākusies 1542. 
gadā. Līdz mūsdienām ir saglabājušās 
vairākas ēkas, un saimniecība piesais-
ta apmeklētāju uzmanību ar saimnieku 
piedāvāto kaņepju aizdara degustāciju 
kaņepju dziesmu pavadībā, miežu iesala 
malšanu miestiņam, kā arī citu seno ama-
tu iemēģināšanu.

„Adzelvieši”, Burtnieku pagasts, 
Burtnieku novads. Tālr.: +371 29 253 507

VĪNA DARĪTAVA
MATILDE 27
Vīna darītava „Matilde” ir vienīgā vieta Lat-
vijā, kur ražo biezus, piesātinātus vīnus un 
piedāvā pašu gatavotu vermutu – pilnībā 
nogatavinātu vīnu, kam pievienots dažādu 
zālīšu, piemēram, pelašķu, piparmētru, 
vērmeļu uzlējums.

„Bilderi”, Kocēnu pagasts, Kocēnu 
novads. Tālr.: +371 26 457 057

R CHOCOLATE 28
Nelielā „R Chocolate” šokolādes ražotne 
atrodas Trikātas centrā. Apmeklētājiem ir 
iespēja uzzināt šokolādes gardumu ražoša-
nas noslēpumus un līdzdarboties meistares 
darbnīcā. Pašu izveidotos šokolādes kāru-
mus var paņemt līdzi, bet blakus veikaliņā 
iespējams iegādāties arī citus našķus.

„Zelta auns”, Trikāta, Trikātas pagasts, 
Beverīnas novads. Tālr.: +371 29 393 881

STEIKU KLUBS 29
Steiku klubs rīko nodarbības, kuru mērķis 
ir iepazīstināt ikvienu interesentu ar Latvijā 
audzētu liellopu gaļas nogatavināšanas un 
pagatavošanas noslēpumiem pēc labāka-
jām Mežonīgo Rietumu grilēšanas tradīcijām.

„Mazdzērvītes”, Kocēnu pagasts, 
Kocēnu novads.
Tālr.: +371 20 009 022

MEDUS KĀRE 30
„Medus kāre” ir saimniecība, kur uzklausīt 
stāstus par bišu dzīvi un darbīgo kukaiņu 
pasauli dravās un stropos. Biškopības pro-
duktu pirmapstrādes ražotnē var nogar-
šot no dažādiem pļavas un mežu ziediem 
ievākto medu, kā arī citus bišu produktus.

„Zvirgzdi”, Vaidavas pagasts, 
Kocēnu novads. 
Tālr.: +371 28 341 533

SILKALNI 31
Saimniecība „Silkalni” atrodas Gaujas Na-
cionālā parka teritorijā, un tur aug aptuveni 
100 dažādu veselības augu. Ārstniecības 
augus audzē tīrumā un pļavā vai ievāc sav-
vaļā – mežā. Ekskursijas laikā apmeklētāji 
iepazīstas ar augiem, to audzēšanas, vāk-
šanas, kaltēšanas un tēju maisījumu, sīru-
pu, izvilkumu gatavošanas noslēpumiem 
un nogaršo ārstniecības augu tējas.

„Silkalni”, Vaidavas pagasts, 
Kocēnu novads. Tālr.: +371 29 432 176

ZILVER VĪNOTAVA 32
Zilver mājas vīnus gatavo no pašu audzētām 
un lasītām ogām, augļiem un pat ziediem. 
Piedāvājam nobaudīt mūsu darītos vīnus, 
starp kuriem noteikti atradīsiet savai gaumei 
atbilstošu. Saimniecība ir unikāla ar pilnu 
ražošanas ciklu no koka sēkliņas, stāda līdz 
ogām, augļiem un pudelē audzētam ābolam, 
kurš peldas ābolu destilātā. 

„Pīlādži”, Siguldas novads, 
tālr. +371 26 320 208

KRIMULDAS VĪNA 
DARĪTAVA 33
Krimuldas muižā ir ekskluzīva iespēja iepazīt 
vīna darītavu un degustēt muižas darinā-
tos vīnus. Jūs sagaidīs muižas mamzele ar 
stāstu par Krimuldas muižas saimniecisko 
darbību un nelielu ekskursiju pa muižas vēs-
turisko centru, apmeklējot arī vīna darītavu, 
kur visus sagaidīs vīndaris Jānis ar pils vīnu 
degustāciju. 
Mednieku iela 3, Sigulda, tālr. +371 29 111 619

RESTORĀNI CĒSĪS

IZSALKUŠAIS JĀNIS 9
Restorāns iekārtots 1932. gadā celta 
ugunsdzēsēju depo ēkā, kur pat šļūkša-
nas truba palikusi savā vietā. Virtuve ir 
atvērta tipa – viesi zālē var vērot, kā top 
viņu izvēlētais ēdiens. Ēdienkarti katram 
gadalaikam sagatavo kāds no Latvijas 
labākajiem šefpavāriem. Galvenais „Iz-
salkušā Jāņa” vadmotīvs – vienkārši un 
saprotami ēdieni, gluži kā pats restorāns.
Valmieras iela 2, Cēsis. Tālr.: +371 29 262 001

MOMO 9
Mūzikas iedvesmotā Vidzemes koncertzā-
les restorāna „MoMo” šefpavārs uzstāj, ka 
jebkuram, pat visizsmalcinātākajam ēdie-
nam, jābūt gatavotam no produktiem, kas 
atbilstošajā gadalaikā atrodami Latvijas 
dabā un lauku saimniecībās, savukārt, pa-
vāriem no ierastajām izejvielām jāprot uz-
burt pārsteidzoša gastronomiskā melodija.
Raunas iela 12, Cēsis. Tālr.: +371 20 641 016 

CAFÉ 2LOCALS 9
Restorānā, no kura paveras skats uz ma-
jestātisko Sv.Jāņa baznīcu, saimnieko divi 
cēsnieki, kuri galdā ceļ vietējo zemnieku 
izaudzētus gardumus. Galvenie akcenti 
ēdienkartē – svaigi, tikko no dārza, meža 
vai saimnieku pagrabiem sarūpēti pro-
dukti, kam vai nu senās pavārgrāmatās, 
vai pavāru ideju krātuvēs piemeklētas īpa-
šas receptes.
Rīgas iela 24a, Cēsis. Tālr.: +371 28 811 774

PILIS UN MUIŽAS

UNGURMUIŽA 10
Viesiem piedāvātie ēdieni gatavoti tieši tā-
pat, kā tos savulaik virusi muižas ķēkša. 
Un tāpat kā 18. gadsimtā, arī šodien res-
torāna pavāri izvēlas vietējo novada zem-
nieku produkciju, kas vienmēr ir svaiga 
un garšīga – no apkārtnes saimniecībām 
iepērk gaļu, dārzeņus, piena produktus, 
olas un pat zivis. Savukārt, ogas un sēnes 
ir lasītas Ungurmuižas apkārtnes mežos!
Ungurmuiža, Raiskuma pagasts, 
Pārgaujas novads. 
Tālr. +371 22 007 332 

KĀRĻAMUIŽA 11
Vai vēlaties justies kā 19. gadsimta muižas 
viesis? Tad jāpošas uz Kārļamuižu! Lielākā 
daļa aristokrātiskās maltītes produktu sa-
rūpēti tepat – no Kārļu iedzīvotāju mazdār-
ziņiem, Amatas upes vai Gaujas Nacionālā 
parka mežiem. Arī pašai muižai ir aina-
visks dārzs, kurā audzē garšaugus, tējas, 
dažādus ogu krūmus un augļu kokus. Ja 
bijusi laba ābolu raža, viesi noteikti varēs 
nobaudīt arī ābolu vīnu.

„Kārļamuiža”, Kārļi, Amatas novads. 
Tālr.: + 371 26 165 298

DIKĻU PILS 12
Senākās ziņas par Dikļu muižu ir saglabāju-
šās no 15. gs., bet pašreizējā ēka savu veidolu 
ieguvusi 19.gs., un šodien ir valsts kultūras 
piemineklis. Pili rotā senu mēbeļu, gleznu 
un funkcionējošu kamīnu kolekcijas. Dikļu 
pils ir četru zvaigžņu viesnīca ar dižciltīgas at-
pūtas piedāvājumu, izcilas un izsmalcinātas 
kvalitātes restorānu. Ēdienkartē atrodamas 
mūsdienīgas interpretācijas no produktiem, 
kas audzēti vai auguši Gaujas Nacionālā 
parka un tā pievārtes teritorijās. Restorāns ir 
iekļauts 30 labāko Latvijas ekselences resto-
rānu sarakstā.
Dikļi, Dikļu pagasts, Kocēnu novads.
Tālr.: +371 26 515 445 

MĀLPILS MUIŽA 13
Mālpils muižas izsmalcinātā noskaņa ir 
īstā gaisotne greznai un bezrūpīgai atpūtai. 
Pamostoties pēc muižnieciska miega satī-
na palagos, rīts priecē ar skatu bet gardēžu 
restorāna šefpavāres radītās maltītes aici-
na baudpilnas garšas apvāršņos.
Pils iela 6, Mālpils, tālr. +371 26 666 600

BĪRIŅU PILS 14
Pilī izbaudāma atelpa aristokrātiskā gaisot-
nē – greznajos interjeros, plašajās viesību 
zālēs un eleganta dizaina viesnīcas numuri-
ņos. Pils restorānā izgaršojamas no dabas 
veltēm pagatavotas maltītes muižnieku garā, 
padarot atpūtu piesātinātu un elegantu. Iz-
smalcināta vieta veselīgam laiskumam.
Bīriņi, Limbaži novads.
Tālr.: +371 64 024 033

APSKATES OBJEKTI GARDĒŽIEM

ALDARA ALUS 
MUZEJS 15  
Aldara Alus muzejs ir pirmais šāda veida 
muzejs Latvijā un mūsdienīgākais trijās 
Baltijas valstīs. Tā lielākais lepnums ir au-
tentiskā alus vārītavas zāle, kas saglabāju-
sies neskarta kopš 1938. gada. Te darbojas 
arī Alus darbnīca, kurā ir iespēja pētīt pa-
saulē brūvēto alus šķirņu īpatnības, iepa-
zīties ar alus noslēpumiem un arī pašiem 
iemēģināt roku senajā alus brūvēšanas 
mākslā.
Tvaika iela 44, Rīga.  Tālr.: +371 20 016 261

SAFARI PARKS 
UN BRIEŽU DĀRZS 
„MORE” 16

Pirmā Latvijas privātā briežu dārza 170 
hektāru plašos aplokus apdzīvo vairāk 
nekā 300 dambriežu, kā arī Eiropas balto 
un sarkano staltbriežu. Parka viesiem ir 
unikāla iespēja nobaudīt pašu medītu brie-
ža gaļu.
Saulstari, Mores pagasts, Siguldas novads
Tālr.: +371 29 444 662

CĒSU VIDUSLAIKU 
PILS 17
Savulaik varenās Livonijas ordeņa pils 
drupas un dārzs ir vieta, kur no maija līdz 
septembrim brīvā dabā saimnieko amat-
nieki. Dārzā var sastapt dārznieku un izpē-
tīt no neselekcionētām sēklām audzētus 
dārzeņus un garšaugus. Savukārt, pie āra 
malkas krāsns pils ķēkša palīdzēs kat-
ram izcept savu maizes kukulīti. Grupām 
ir iespēja pieteikties uz īstām viduslaiku 
dzīrēm vai alus degustācijas pasākumiem.
Pils laukums 9, Cēsis 

ALUS DARĪTAVA 
„RAISKUMIETIS” 18

Darītavā pēc senču tradīcijām un receptēm 
top gan tumšais, gan gaišais alus. Dzinta-
raino nokrāsu alum piešķir ar malku ku-
rināms vārāmais katls, kā arī iejavošanai 
un raudzēšanai izmantotie ozolkoka kubli. 
Dabīgu dzirkstumu un dzidrumu alus iegūst 
lēnā nogatavināšanas procesā. Iepriekš 
piesakoties, iespējams apmeklēt darītavu 
un nogaršot alu.

„Rūķi 1”, Raiskums, Pārgaujas novads. 
Tālr. +371 29 171 748

VESELĪBAS 
LABORATORIJA 19

„Veselības laboratorijā” top uzlieves un 
brendiji no Latvijas dārzos, mežos un 
pļavās vāktām zālītēm, ogām un aug-
ļiem. Ekskursijas laikā ir iespēja izsekot 
izejvielu vākšanai un pirmapstrādei, vērot 
augsta labuma spirtu dedzināšanu, kā arī 
degustēt „Veselības laboratorijas” garšu 
daudzveidību.
Līvi, Drabešu pag., Amatas novads. 
Tālr.: +371 26 567 007
 

ĀRAIŠU 
VĒJDZIRNAVAS 20
Holandiešu tipa vējdzirnavas celtas Dra-
bešu muižas vajadzībām apmēram 19. 
gadsimta vidū. Saimnieki ne vien izradīs, 
kā sendienās mala graudus, bet ļaus arī 
pagaršot dažāda maluma miltus un pacie-
nās ar dzirnavnieku pusdienām – no miežu 
miltiem gatavotu putru ar gaļas mērci.
Dzirnavas iespējams apskatīt no 15. maija 
līdz 15. oktobrim.

„Vējdzirnavas”, Drabešu pagasts, Amatas 
novads. Tālr.: +371 29 238 208

P3

A2

P28

E77

A3

A2

P2
0

P6

P3
1

E2
64

E77

A3

E26
4

E2
64

A3

E264 A3

A3

E26
4

P14

P11

P11

E77 A2

P9

P6

P9

P14

P1
3

P31

P32

P32

P8

P7

P30

P2
0

P30

P30

P20 P28

P14

P20

P14

P18

P18

P16

P11

P11

P9

P9

P7

P8

  Daibes
purvs

  Madiešēnu

purvs

  Pem
m

as purvs

  Čužu

  Bisnieku
purvs

  Purgaiļu
purvs

  Saules
purvs

  Lielais
Ungura

purvs

purvs

L i e l a i s

p u r v s

Dreimaņu
purvs

  Jūdažu

purvs
Laugas

purvs

S u d a s

p u r v s

Salas ez.

Mazezers

Ratnieku ez.

Mazums

Ruckas ez.

Zviedru ez.

Dziļezers

M. Bauzis

Auciema ez.

L. Bauzis

Riebezers

Katvaru ez.

Sāruma ez.

Aijažu ez.

Pūricu ez.

Dūņezers

Bīriņu ez.

Lād
es

 ez
.

Auziņu ez.

Aģes ez.

Vaidavas ez.

Āraišu ez.

Raiskuma ez.

Augstrozes
Lielezers

Riebiņu ez.

Limbažu
Lielezers

Driškins

Vēķis

Paldažu dīķi

Inderdēļu ez.

Melnezers

Kosas ez.

Jērkules ez.

Asaru
ezers

Jūdažu
ez.

ez.
Matiņu

Pabažu
ez.

Braslas
ūd-krāt.

Milmēnu
dīķis

U
ng

ur
s

Ansis
Lielais

Sviluma
dīķis

dīķi

dīķi

dīķi

Ozolkalna

Daibes

Darbnīcu

Skujas ez.

Dzērdupe

Kurmupe

Igate

Ad
ze

le

Alupīte

Anuļa

Brie
de

Cīru
ļupe

Dzirnavupe

Dzirnupīte

Dzirn
upīte

Dūņup

Egļupīte

Grīviņupīte

Inčupīte

Lorupe

Līčupī
te

Mellužupīte

Ozolkalna gr.

Sku
jup

e

Rau
nis

Silēnu upīte

Sp
īg

a

Stinku str.

Sve
ķupīte

Tarupe

Tora

Urpele

Vilkate

Zaube

Mergupe

Brendupe

Zviedrupīte

Zvirgzdupīte

Ār
up

īte

Ķīšupe

Ķīšupe

K
aķupīte

N
aidalu str.

Nediene

Pi
eņ

up
e

Am
ata

Aģe

Jugla

Loja

Jum
ara

Ku
m

ad
a

Le
nč

up
e

Pēterupe

Vaive

Abuls

Amata

Br
as

la

Ci
m

eļ
up

e

Aģe

Ju
gl

a

Egļupe

Vējupīte

Dauda

Lorupe

Ku
m

ad
a

Su
da

Su
da

Silupīte

Ež
up

e

Pērļupe

Gr
ūb

a

D
ad

žu
pe

Pērtu
pīte

M
aiļupe 

Grašupīte

Vildoga

Līg
at

ne
 (L

ig
at

e)

Spe
lte

Beikas gr.

Br
īn

um
up

īte

Braslava

Rauna

Rauna

Tā
līt

e

D
ūkup īte

Raunis

Vaive

M
el

l u
pe

Gaid
en

e

Am
ata

Ķūķupīte

Egļupe

Kran
upīte

B ri
ed

e

Skaļupe

Sk
aļ

up
e

Grūžupe

Lejas gr.

Puska

Ķi
bī

te

Vitrupe

(Reiņupe)

Pīsla

Li
ep

en
e

Kaķupe

Dzirnupe

Ķ
auķupīte

Raganiņa

Nurmižupīte

Svīķupīte

Līgotņu str.

Ķidurga

St
ru

ļu
 g

r.

Pē
te

ru
pe

Sudurga

Panūta

Strautene

Pū
ric

a

Krīvupīte Ba
du

pī
te

Miegupīte

Miegupīte

Ti
ga

ļu
 s

tr.

Danka

Strīķupe (Vaidava)

Ziedene

Zi
ed

en
e

Grū
žu

pīt
e

Dim
za

Jencelis

Iesala
Iesala

Brasla

Brasla

Nabe

Nabe

M
azbriede

Br
as

la

Rakšupe

Pilāti

Skaļupes

CEMPI

CEMPMUIŽA

GAUJAS NACIONĀLAIS PARKS

Skujenes
lut. bazn.

Umurgas
lut. bazn.

Lēdurgas
lut. bazn.

Vangažu
lut. bazn.

Krimuldas
lut. bazn.

Allažu lut.
bazn.

Nītaures
lut. bazn.

Kosas
pareiztic.
bazn.

Straupes
lut. bazn.
Straupes
lut. bazn.

RubenesRubenes
 lut. bazn. lut. bazn.

Āraišu lut.
bazn.

Lauči

Āraišu
ezerpils 

Kalāči

Skaisterkalns

.

Jāņkalns
227 m

224 m

Zilaiskalns
127 m

Kābeļu k.

Lojas
pilsk.

Kubeseles
pilsk.

Viešu pilsk.

Ķēču pilsk.

Vējiņu pilsk.

Ureles
pilsk.

Vaidavas
pilsk.

Bānūžu pilsk.

Kvēpenes pilsk.

Ērģeļu
(Ērgļu) klintis

Sērmūkšu
muiža

Bīriņu
pils

Inčukalna
Velnala

Ziedleju
klintis

Kubeseles ala

Ezernieku
karsta kritenes

Briežu dārzs
"Saulstari"

Mores kaujas
piemiņas parks

Gūdu
klintis

Līgatnes
dabas takas

Aņītes ieži

Lielstraupes pils

Mazā Ellīte

Lodes mālu
karjers

Sietiņiezis

Dzelzceļa
tilts pār Raunu

Kalēja
ala

Lielā Ellīte

Veselavas
muiža

Zvārtes
iezis

Ainavu
krauja

Ķūķu
klintis

Ungurmuiža

Raiskuma
muiža

Sarkanās
klintis

Vējiņu
pazemes
ezeri

Patkula
ala

Daudas
ūd-krit.
Daudas
ūd-krit.

96

LĪGATNE

SIGULDA

VAIDAVA

KŪDUMS

STALBE

PLĀCIS

INCIEMS

LĒDURGA

TURAIDA

LIMBAŽI

AUGŠLĪGATNE

MURJĀŅI

MELTURI

RĪDZENE

BĒRZKROGS

JĀŅMUIŽA

LIEPA

AUCIEMS

RAISKUMS

BRASLA

EIKAŽI

GUNDEGAS

TURAIDAS SKOLA

PUTNIŅI

MUDURGAS

VANAGI

PABAŽI

SĒJA

ĀBELĪTE

GRAVAS

VIDRIŽI

IGATE

INTE

NABE

MUIŽKALNI
LĀDE

LIDLAUKACIEMS

MEŽACIEMS

DĀRZCIEMS
VIEKAŽI

STIRNAS

PRIEDES
KATVARI

LĪCĪŠI

UMURGA

JUMPRAVMUIŽA

AIJAŽI

LĀDEZERS

SAULĪTES

PUTNIŅI

LODE

NURMIŽI

VILDOGA

RATNIEKI

LŪSARI

ĶOPAS

VĒVERI
ĶEMPJI

KĀRĻI

ĀRAIŠI

LĪVI
LĀCĪŠI

KRĪVI

MEŽMAĻI

VESELAVA

PINDERESĢŪĢERI

GARKALNE VĪSTUČI

STŪĶI

LIEPASMUIŽA

MĀRSNĒNI

DUKUĻI

SAULITES

MŪRI

JAUNRAUNA

ŠAUTUVES

INKUĻI

KUNČI

VEISMAŅI
MEIJERMUIŽA

PIEŠKALNI

RĀMUĻI

RENCĒNI

VELMERI

DOLES

KOSA

ĶĒČI

NĪTAURE

ĢĒRĶĒNI

SĒRMŪKŠI

SKUJENE

ZĀĢERI

SPĀRE

EGLAINEKĀRTŪŽI

AKENSTAKA

JŪDAŽI

APARNIEKI

AMATSKOLA

ĢIKŠI

AMATCIEMS

AMATA

DRABEŠI

RAMAS

EGĻUPE

STĪVERI

JAUNKRIMULDA

KĀRĻZEMNIEKI

INDRĀNI

Gauja

Ga
uj

a

Gauja

KALNBEITES

SALAS

VANGAŽI

KĻAVAS

SUNĪŠI
LOJA

LIELSTRAUPE

BĒRZIŅI

RUBENE

PODZĒNI

DAIBE

ROZULA

LENČI

MIGLAČI

ĶIEĢEĻMUIŽA

ZILAISKALNS

MILDAS

BRANDEĻI

VALMIERMUIŽA

TIGAĻIMUJĀNI

KAUGURMUIŽA

LIEPAS

TOŽAS

DAUGUĻI

ANNASMUIŽA

VANAGI

RŪPNIEKI
ZIEDONIS

SPRĪDĪTIS

PŪPOLI

GAUJA

GAUJMALA

SARKAŅI
STARTI

AUNIŅI

PEŅĢI

SĪKUĻI

SKANGAĻI

JAUNĀMUIŽA

DŪĶERI

MŪRMUIŽA

BRENGUĻI

LĪČI

VALMIERA

CĒSIS

STRAUPE

RAGANA

KOCĒNI

PRIEKUĻI

IERIĶI

KRUSTIŅI

                               

INČUKALNS

MORE

BĪRIŅI

VALMIERA

BĀLE

JĀŅMUIŽA

CĒSIS

ĀRAIŠI

MELTURI

IERIĶI

LĪGATNE

SIGULDA

SILCIEMS

EGĻUPE

INČUKALNS

LODE

RĪGA

TA
RTU

DIKĻI

“Kociņi”

ALLAŽI M
ĀL

PI
LS

Skaisterkalns

RĪGA
SIGULDA

CĒSIS

GAUJAS
NACIONĀLAIS

PARKS
VALMIERA 

TĒRBATAS IE
LA

TĒRBATAS IELA

TĒRBATAS IE
LAAKAS IE

LA

AKAS IE
LA

TĒRBATAS IE
LA

TĒRBATAS IE
LA

INŽENIERU IELA

N
O

LIKTAVA
S IELA

C
ITA

D
ELES IELA

KRO
N

VA
LD

A
 BU

LVĀ
RIS

KRO
N

VA
LD

A
 BU

LVĀ
RIS

ELIZABETES IELA

JURA ALUNĀNA IELA

JE
RUZĀLEMES IE

LA

SKOLAS IE
LA

SKOLAS IE
LA

BAZNĪC
AS IE

LA

BAZNĪC
AS IE

LA

ZAĻĀ IE
LA

ANTONIJA
S IE

LA

AN
D

REJA PUM
PURA IELA

N.RĒRIHA IELA

ANTONIJA
S IE

LA

ALBERTA IELASTRĒLNIEKU IE
LA

STRĒLNIEKU IE
LA

LENČU IELA

EM
IĻA M

ELNGAIĻA IELA

GANU IE
LA

MEDNIEKU IELA

A
U

SE
K

ĻA
 IE

LA

SAKARU IELA

VIDUS IELA

VALKAS IELA

HANZAS IELA

HANZAS IELA
HANZAS IELA

HANZAS IELA

SPORTA IELA

ZAUBES IELA

ARISTIDA BRIĀNA IELA

ŠA
RLO

TES IELA

M
AIZN

ĪCAS IELA

ANNAS IELA

PALĪDZĪBAS IELA

TALLINAS IELA

TALLINAS IELA

ARTILĒRIJAS IELA

ARTILĒRIJAS IELA

LIELGABALU IELA

DAINAS IELA

DAIN
AS IE

LA

M
IE

RA
 IE

LA

M
IE

RA
 IE

LA

VESETA
S IE

LA

VAŠINGTONA 
LAUKUMS

V
ER

U
 IE

LA

V
ĪL

A
N

D
ES

 IE
LA

RŪ
PN

IE
C

ĪB
A

S 
IE

LA
RŪ

PN
IE

C
ĪB

A
S 

IE
LA

MUITAS IELA

M
UIT

AS 
IE

LA

MIĶEĻA IELA

EK
SPO

RTA
 IELA

EKSPO
RTA

 IELA
EK

SPO
R

TA
 IELA

JĒK
A

B
A

 IELA

JĒK
A

BA
 IELA

TORŅA IELA

M
. M

IE
SN

IE
KU

 IE
LA

M. TROKŠŅU
 IELA

A
LD

A
RU

 IE
LA

PILS IELA

M. PILS IELA

KLOSTERA IELA

KLOSTERA IELA

ANGLIK
ĀŅU

 IE
LA

AKLĀ IE
LA

M. PILS IELA

A
RS

EN
Ā

LA
 IE

LA

DAUGAVAS GĀTE

POĻU GĀTE

MIESNIEKU IE
LA

TORŅA IELA

TROKŠŅU IELA

SMILŠU IELA
M. SMILŠU IELA

M
EISTA

RU
 IELA

ZIRGU IELA

ZIRGU IELA

AM
ATU IE

LA

ŠĶŪŅU IELA

TI
RG

O
Ņ

U
 IE

LA

RO
ZE

N
A

 IE
LA

JA
U

N
IE

LA

JA
U

N
IE

LA

M. JAUNIELA

KUNGU IELA

KUNGU IELA

KAĻĶU IE
LA

KAĻĶU IE
LA

KAĻĶU IE
LA

M
ATRO

ŽU
  IELA

M
ATRO

ŽU
  IELA

ROŅSALAS  IELA

LOČU  IELA

O
G

ĻU
  IELA

O
G

ĻU
  IELA

OGĻU  IELA

O
G

ĻU
  IELA

OGĻU  IELA

TĪKLU  IELA TĪKLU  IELA

ZV
EJN

IEK
U

  IELA
ZV

EJN
IEK

U
  IELA

Ķ
ĪPSA

LA
S  IELA

ĶĪPSA
LA

S  IELA

RIETU
M

U
  IELA

RIETU
M

U
  IELA

RIETU
M

U
  IELA

RIETUM
U  IELA

DAUGAVGRĪVAS  IELA

KALNCIEMA  IELA

MEŽA  IELA

MEŽA  IELA

A
LE

KS
A

N
D

RA
 G

RĪ
N

A
 B

U
LV

Ā
RI

S

A
LE

KS
A

N
D

RA
 G

RĪ
N

A
 B

U
LV

Ā
RI

S

SLOKAS  IELA

SLOKAS  IELA

SLOKAS  IELA

MEŽA  IELA

SĒ
TA

S 
 IE

LA

NOM
ETŅU  IE

LA

ZVANU  IE
LA

ZVANU  IE
LABURŠU  IE

LA

A
U

CE
S 

 IE
LA

ED
.S

M
IĻ

Ģ
A

  I
EL

A

ED.SM
IĻĢ

A  IE
LA

D
O

B
EL

ES
  I

EL
A

BI
ŠU

  I
EL

A

BI
ŠU

  I
EL

A

STRA
ZD

U
  IELA

PU
ĶU

  I
EL

A

PUĶU  IE
LA

MEDUS  IELA
MEDUS  IELA

ŽUBĪŠU  IELAĶIVUĻU  IELA

ĶIVUĻU  IELA

VESERA  IELA

NOM
ETŅU  IE

LA

ĒR
Ģ

EĻ
U

  I
EL

A

K
RO

G
U

S 
 IE

LA

K
A

K
TU

  I
EL

A

M.BEZDELĪGU  IE
LA

DAUGAVGRĪVAS  IELA

RAŅĶA DAMBIS

RAŅĶA DAM
BIS

RA
Ņ

ĶA
 D

A
M

BIS

RAŅĶA DAM
BIS

RAŅĶA DAM
BIS

RAŅĶA DAM
BIS

KLĪV
ERU IE

LA

TRIJĀDĪBAS IE
LA

TRIJĀDĪBAS IELA

KUĢU IELA

AB D
AM

BIS

ZAĶUSALA

KU
Ģ

U
 IELA

KUĢU IELA

M
Ū

KU
SA

LA
S  IELA

M
Ū

KU
SALAS  IELA

STARAJA RUSAS IELA

VALGUMA IELA

VALGUMA IELA

VALGUMA IELA

JELG
AVA

S IELA

AKMEŅU IE
LA

UZVARAS BULVĀRIS

UZVARAS BULV
ĀRIS

Ā
ZEN

ES  IELA

Ā
ZEN

ES  IELA ĀZENES  IELA

Ā
ZEN

ES  IELA

Ā
ZEN

ES  IELA

ĀZENES  IELA
ĶĪPSA

LA
S  IELA

ĶĪPSA
LA

S  IELA

ĢIPŠA  IELA

ĢIPŠA  IELA

M.KAIJU  IELA

KAIJU  IELA
KAIJU  IELA

KAIJU  IELA

ENKURA  IELA
ENKURA  IELA

BALASTA DAMBIS

BALASTA D
AM

BIS

B
A

LA
STA

 D
A

M
B

IS
B

A
LA

STA
 D

A
M

B
IS

B
A

LA
STA

 D
A

M
B

IS

BALASTA DAM
BIS

BA
LA

ST
A D

AM
BI

S

PALASTA IELA

M
ŪKU IELABĪSKAPA GĀTE

LAIP
U IE

LA

VAĻŅU IELA

VAĻŅU IELA

VA
ĻŅ

U
 IELA

VA
ĻŅ

U
 IELA

RA
D

IO
 IELA

AUDĒJU IELA

AUDĒJU IELA

PRĀG
A

S IELA

PRĀGAS IELA

PŪPOLU
 IE

LANĒĢU IE
LA

PŪPOLU
 IE

LA

CENTRĀLTIRGUS IELA

SPĪĶ
ERU IE

LA

SPĪĶ
ERU IE

LA

GAIZ
IŅ

A IE
LA

GAIZ
IŅ

A IE
LA

MASKAVAS IELA

MASKAVAS IELA

MASKAVAS IELA

MASKAVAS IELA

MAZĀ KRASTA IELA

MASKAVAS IELA

PIRTS IELA

TURGEŅEVA IE
LA

TI
M

O
TE

JA
 IE

LA

TURGEŅEVA IE
LA

ABRENES IELA

A
BREN

ES IELA

ABREN
ES IELA

RŪ
SIŅ

A IELA

SKRINDU IELA

KALUPES IELA

SPĪDOLAS IELA

K
ATO

ĻU
 IELA

K
ATO

ĻU
 IELA

D
A

U
G

A
V

PILS  IE LA

D
A

U
G

A
V

P ILS   I EL A

K
R

Ā
SL

A
VA

S 
IE

LA

K
R

Ā
SL

A
VA

S 
IE

LA

PUŠKIN
A IE

LA

PUŠKIN
A IE

LA

RIEPNIEKU IELA

ELIJAS IELA

DAGDAS IELA

STRŪ
G

U
 IELA

JĒ
ZUSBAZNĪC

AS IE
LA

JĒ
ZUSBAZNĪC

AS IE
LA

GOGOĻA IELA

GOGOĻA IELA
GOGOĻA IELA

JĒKABPILS IELA

LAZDONAS IELA

LUDZAS IELA

JĒKABPILS IELA

FIRSA SADOVŅIKOVA IELA FIRSA SADOVŅIKOVA IELA

VECPILSĒTAS IELA

ALKSNĀJA IELA

PEITAVAS IELA

GRĒCINIEKU IELA

GRĒCINIEKU IELA

11.NOVEM
BRA KRASTM

ALA

11.N
O

VEM
BRA KRASTM

ALA

PELDU IELA

ŪDENSVADA IELA

M
UCENIE

KU IE
LA

G
LE

ZN
O

TĀ
JU

 IE
LA

MĀRSTAĻU IE
LA

M
ĀRST

AĻU
 IE

LA

JĀŅA IELA

RĪD
ZEN

ES IELA

TE
ĀTR

A IE
LA

R. VĀGNERA IELA

KALĒJU IELA

KALĒJU IELA

KALĒJU IELA

13.JANVĀRA IE
LA

KRASTA IELA

13.JANVĀRA IE
LA

SATEKLES IELA

SATEKLES IELA
VALMIERAS IELA

MINSTEREJAS IELA

SKĀRŅU IELA

SMILŠU IELA

ARHITEKTU IELA

ALFRĒDA KALN
IŅ

A IELA

ERNESTA BIRZNIEKA-UPĪŠA IELA

VISVALŽA IELA

K
U

RB
A

D
A

 IELA

K. B
ARONA IE

LA

K. B
ARONA IE

LA

K. B
ARONA IE

LA

K. B
ARONA IE

LA

K. B
ARONA IE

LA

ELIZA
BETES IELA

ELIZA
BETES IELA

ELIZABETES IELA

ELIZABETES IELA

Z.A. M
EIEROVICA BULVĀRIS

Z.A. M
EIERO

VICA BULVĀRIS

RAIŅA BULVĀRIS

RAIŅ
A BULVĀRIS

ASPAZIJAS BULVĀRIS

A
SPA

ZIJA
S BU

LVĀ
RIS

D
ZIRN

AVU
 IELA

D
ZIRN

A
V

U
 IELA

D
ZIRN

A
V

U
 IELA

DZIR
NAVU IE

LA

DZIR
NAVU IE

LA

DZIRNAVU IELA

DZIRNAVU IELA

BLAUM
AŅA IELA

BLAUM
AŅA IELA

PĒRSES IELA

ĢERTRŪDES IELA

ĢERTRŪDES IELA

ĢERTRŪDES IELA

ĢERTRŪDES IELA

M
ARTAS IELA

STABU IELA

STABU IELA

STABU IELA

STABU IELA

BRUŅINIEKU IELA

BRUŅINIEKU IELA

MATĪSA IELA

MATĪSA IELA

MATĪSA IELA

AVOTU IELA

AVOTU IELA

AVOTU IELA

MARIJA
S IE

LA

A.ČAKA IELA

A.Č
AKA IE

LA

A.Č
AKA IE

LA

M
ERĶEĻA IELA

KALPAKA BULVĀRIS

KALPAKA BULVĀRIS

PU
LK

V
EŽ

A
 B

RI
EŽ

A
 IE

LA

BRĪV
ĪB

AS IE
LA

BRĪV
ĪB

AS B
ULV

ĀRIS

BRĪV
ĪB

AS IE
LA

BRĪV
ĪBAS IE

LA

K. VALDEMĀRA IELA

K. V
ALDEM

ĀRA IE
LA

K. VALDEMĀRA IELA

K. VALDEMĀRA IELA

K. VALDEMĀRA IE
LA

VANŠU TILTS

AKMENS TILT
S

D
augava

DZELZCEĻA TILT
S

LĀČPLĒŠA IELA

LĀČPLĒŠA IELA

LĀ
ČPLĒŠA

 IELA

LĀ
ČP

LĒ
ŠA

 IE
LA

LĀ
Č

PL
ĒŠ

A
 IE

LA

LĀČPLĒŠA IELA

DOMA 
LAUKUMS

H
ER

D
ER

A
 

LA
U

K
U

M
S

LĪVU 
LAUKUMS

PILS 
LAUKUMS

ALBERTA 
LAUKUMS

STACIJAS
LAUKUMS

VĒRMANES
PARKS

OPERAS
SKVĒRS

ESPLANĀDE

BASTEJKALNS

PA
STA

 IELA

50m

KRONVALDA PARK
KRONVALDA PARKS

JACOBS 
 SQUARE

JĒKABA
LAUKUMS

CASTLE 
SQUARE

LIVU 
SQUARE

ALBERTS 
SQUARE

STATION 
SQUARE

VERMANES 
SQUARE

DOMS 
SQUARE

LATVIEŠU 
STRĒLNIEKU 

LAUKUMS
LATVIAN 

RIFLEMEN 
SQUARE

 RĀTSLAUKUMS
TOWN HALL

  SQUARE

OPERAS 
SQUARE

RĪGAS CENTRS

13

4
5

6 15

7

23

1613

8 21

28

25
26

27

12

14

2224

9 17
18

10

19
11

20

2

29

30 31

32

33


